Министерство образования

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

үөрэ5ин Министиэристибэтэ

        П Р И К А З

01. 09. 2014 г.                                                                                № 01-16/4125

      г. Якутск

Об утверждении перечня организаций

 по апробации введения «эффективного контракта»

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Саха

(Якутия) от 22.05.2014 г. № 516-р «Об утверждении Плана мероприятий

(«Дорожной карты») по введению эффективного контракта и приказом

Министерства образования Республики Саха (Якутия) №01-16/1063 от

29.04.2014г., приказываю:

1. Утвердить перечень образовательных организаций общего образования

по апробации введения «эффективного контракта» согласно

приложению №1

2. Утвердить перечень образовательных организаций дошкольного

образования по апробации введения «эффективного контракта»

согласно приложению №2

3. Утвердить перечень образовательных организаций дополнительного

образования по апробации введения «эффективного контракта»

согласно приложению №3

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на В.В.

Петрова, первого заместителя министра.

Министр                                                                            С.С. Татаринова

Карамзина Н.Ш., тел. 42-03-57

⌐
 ¬

2

Приложение №1

к приказу МО РС(Я) от 01. 09. 2014 г.№ 01-16/4125

Список образовательных организаций общего образования,

реализующих механизм «эффективного контракта»

 Улус Учреждение

1. Абыйский МОБУ «Абыйская СОШ имени д.т.н. А.Е. Слепцова»

МБУ ОО «Белогорская СОШ имени В.П. Ефимова»

МБОУ «Белогорская гимназия имени Н.Н. Ефимова»

МБОУ «Урасалахская СОШ»

МБОУ «Уолбутская СОШ имени С.Ф. Маркова»

МБОУ «Майорская СОШ»

МБОУ «Мугурдахская СОШ имени В.Н. Дохунаева»

2.      Алданский МБОУ «СОШ с углубленным изучением отдельных предметов г.

Алдан»

3 Амгинский МБОУ «Амгинская СОШ №1 имени В.Г. Короленко с

углубленным изучением отдельных предметов»

МБОУ «Амгинская СОШ №2 имени В.В. Расторгуева»

МБОУ «Амгинский лицей имени академика Л.В. Киренского»

МБОУ «Чапчылганская СОШ имени Ф. Лобанова»

4. Анабарский МБОУ «Саскылахская СОШ»

МБОУ «Юрюнг-Хаинская СОШ»

МБОУ «Анабарская улусная гимназия»

5. Булунский МБОУ «Арктическая гимназия»

МБОУ «Тиксинская СОШ №1»

МБОУ «Тиксинская СОШ №2»

6. В-Вилюйский МБОУ «Харбалахская средняя общеобразовательная школа им.

Н.Г. Золотарева - Якутского»

МБОУ «Хоринская средняя общеобразовательная школа им.

Г.Н. Чиряева»

МБОУ «Кэнтикская средняя общеобразовательная школа»

7. В-Колымский МБОУ «Зырянская СОШ»

МБОУ «Зырянская начальная школа №1»

МБОУ «Арылахская агропрофилированная СОШ»

МКОУ «Нелемнинская СОШ»

8 Вилюйский МБОУ «Вилюйская СОШ №1 имени Г.И. Чиряева»

МБОУ «Чочунская СОШ имени И.М. Гоголева»

9. Горный МБОУ «Бердигестяхская СОШ»

МБОУ «Бердигестяхская СОШ имени С.П. Данилова»

МБОУ «Атамайская СОШ имени В.Д. Лонгинова»

МБОУ «Кюереляхская СОШ имени С.Г. Коврова»

МБОУ «Магарасская СОШ имени Л.Н. Харитонова»

10. Кобяйский МБОУ «Сангарская гимназия»

МБОУ «Кобяйская СОШ имени Е.Е. Эверстова»

МКОУ «Люксюгунская ООШ»

11 Ленский МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением английского языка

г. Ленска»

12. М-Кангаласский МБОУ «Бедиминская СОШ»

МБОУ «Жабыльская СОШ имени Н.В. Петрова»

МБОУ «Майинский лицей»

МБОУ «Нижне – Бестяхская СОШ №1»

3

13. Момский МБОУ «Момская СОШ»

МБОУ «Момская НОШ»

МБОУ «Улахан – Чистайская СОШ имени Н.С. Тарабукина»

МБОУ «Индигирская СОШ имени Н.А. Брызгалова»

14. Намский МБОУ «Хамагаттинский саха – французский лицей»

МБОУ «Намская улусная гимназия имени Н.С. Охлопкова»

15. Н-Колымский МКОУ «Черская СОШ»

МКОУ «Черская НОШ»

16. Нюрбинский МБОУ «Нюрбинская СОШ №1 им. С. Васильева

МБОУ «Нюрбинскакя начальная школа №3»

МБОУ «Нюрбинский технический лицей имени А.Н.

Чусовского»

МБОУ «Убоянская СОШ»

МБОУ «Кюндядинская СОШ»

17.  Оймяконский МБОУ «Усть-Нерская гимназия»

МБОУ «Томторская СОШ имени Н.М. Заболоцкого»

18. Олекминский МБОУ «Олбутская ООШ»

19. Оленекский МБОУ «Оленекская СОШ им.Х.М.Николаева»

МБОУ «Харыялахская СОШ им.Х.А.Христофорова»

МБОУ Жилиндинская СОШ

МБОУ Эйикская СОШ

20. Среднеколымский МБОУ СОШ г. Среднеколымска

МБОУ «Среднеколымская улусная гимназия имени И.В.

Волкова

МБОУ «Сватайская СОШ имени Г.Г. Колесова»

21. Сунтарский МБОУ «Сунтарский политехнический лицей – интернат»

22. Таттинский МБОУ «Таттинская гимназия имени И.П. Жегусова»

МБОУ «Черкехская СОШ имени П.А. Ойунского»

МБОУ «Хара-Алданская СОШ имени Г.В. Егорова»

23. У-Алданский МБОУ «Соттинская СОШ»

МБОУ «Онерская СОШ имени М.М. Стрекаловского»

МБОУ «Мюрюнская СОШ №2»

МБОУ «Тюляхская СОШ имени Д.Д. Оллонова»

24 У-Майский МБОУ «Усть – Майская СОШ»

25. У-Янский МБОУ Депутатская СОШ

МБОУ «Казачинская СОШ»

26. Хангаласский МБОУ «Качикатская СОШ им. С.П. Барашкова»

27. Чурапчинский МБОУ «Сыланская СОШ имени Г.П. Башарина»

Заключается эффективный контракт с руководителями ОО

28. Мирный МКОУ «СОШ №7 г. Мирный»

МАОУ «СОШ №8 г. Мирный»

МКОУ «СОШ №9 с. Тас-Юрях»

МКОУ «СОШ №12 г. Мирный»

МКОУ «СОШ №15 п. Светлый»

МКОУ «СОШ №23 п. Айхал»

29 Нерюнгри МОУ – Гимназия №2 г. Нерюнгри

30. Якутск МОБУ «СОШ №1»

МОБУ «Якутский городской лицей»

МАОУ «СОШ №23»

МОБУ «Мархинская СОШ №1»

31. Жатай СОШ №1

СОШ №2 имени Д.Х.Скрябина

4

Приложение №2

к приказу МО РС(Я) от 01. 09. 2014 г.№ 01-16/4125

Список образовательных организаций дошкольного образования,

реализующих механизм «эффективного контракта»

 Улус Учреждение

1. Абыйский МБДОУ Детский сад №1 «Сардаана» п. Белая Гора

МБДОУ Детский сад №3 «Кэнчээри» п. Белая Гора

МБДОУ Детский сад №9 «Кораблик» п. Белая Гора

2.      Алданский МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад «Дюймовочка»

3 Амгинский МБДОУ-ЦРР «Биьик»

МБДОУ- ЦРР «Радуга»

4. Анабарский МБДОУ №1 «Тугутчаан»

МБДОУ №2 «Чуораанчык»

МБДОУ №3 «Тугутчаана»

5. Булунский МБДОУ «Солнышко» п. Тикси

6. В-Вилюйский МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №8

«Аленушка».

7. В-Колымский МБДОУ Детский сад «Ромашка»

8 Вилюйский МБДОУ ЦРР детский сад «Куобахчаан»

МБДОУ ЦРР детский сад «Аленушка»

9. Горный МБДОУ-ЦРР-детский сад №10 «Кырачаан ымыылар»

МБДОУ – Детский сад для детей раннего возраста №7

«Крепыш» с. Бердигестях

МБДОУ –ЦРР- детский сад «Туллукчаана» с. Магарас

10. Кобяйский МБДОУ Детский сад №2 «Светлячок»

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №14 «Сардаана»

11. Ленский МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад «Сардаана» г.

Ленска»

12. М-Кангаласский МБДОУ «Нижне – Бестяхский детский сад «Сказка»

МБДОУ «Павловский Центр развития ребенка – детский сад

«Мичээр»

МАДОУ «Майинский Центр развития ребенка – детский сад

«Кэнчээри»

МБДОУ «Майинский детский сад «Сардаана»

13. Момский МБДОУ Детский сад «Чуораанчык»

МБДОУ Детский сад «Кэнчээри»

МБДОУ Детский сад «Теремок»

МБДОУ Детский сад «Туллукчаан»

МБДОУ Детский сад «Сказка»

14. Намский МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1

«Хатынчаана» с. Аппаны

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2 «Сандаара»

с. Аппаны

МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6 «Кыталык»

с. Намцы

15. Оймяконский МБДОУ «Усть-Нерский детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей №1 «Петушок»

16.  Оленекский МБДОУ «Чипичакан»

5

МБДОУ «Кэнчээри»

МБДОУ «Кэрэчээнэ»

МБДОУ «Тугутчаан»

МБДОУ «Кунчээн»

17 Среднеколымский МБДОУ ЦРР Детский сад «Сказка» г. Среднеколымск

МБДОУ Детский сад «Колокольчик» г. Среднеколымск

МБДОУ Детский сад «Кэскил» с. Налимск

18 Сунтарский МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №2

«Сардаана» с. Сунтар

19 Таттинский МБДОУ «Ытык-Кюельский Центр развития ребенка – детский

сад «Сулусчаан»

МБДОУ «Уолбинский детский сад «Кэнчээри»

20 У-Алданский МБДОУ Мюрюнский ЦРР – ДС «Ньургуьун» №16 с. Борогонцы

МБДОУ – ДС общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности познавательно-речевого развития

детей «Тумулчаана» №31

21 У-Майский МБДОУ Детский сад «Якорек»

22 У-Янский МБДОУ Депутатский детский сад «Умка»

23 Хангаласский МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому

развитию детей № 29 «Мичээр» с. Чапаево

24 Мирный МБДОУ «Детский сад №8 «Чоппууска» г. Мирный

25 Нерюнгри МБДОУ №17 г. Нерюнгри

27 Якутск МБДОУ «Детский сад №27 «Кораблик»

28 Жатай МБДОУ №1 Детский сад «Ручеек»

МБДОУ №3 Детский сад «Чебурашка»

МБДОУ №4 Детский сад «Снежинка»

Приложение №3

к приказу МО РС(Я) от 01. 09. 2014 г.№ 01-16/4125

Список образовательных организаций дополнительного образования,

реализующих механизм «эффективного контракта»

 Улус Учреждение

1 Алданский МОУ ДОД «Детско – юношеская спортивная школа имени В.В.

Енохова»

2 Амгинский МБОУ ДОД «Амгинский ДДТ имени О.П. Ивановой-

Сидоркевич»

3 Анабарский МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования для детей»

4 Булунский МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы»

МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

5 Вилюйский МБОУ ДОД ДЦ «Кэскил»

6 Кобяйский МКДОУ «Центр детского творчества»

7 Ленский МАОО ДОД «Центр дополнительного образования «Сэргэ» г.

Ленска

8 Оленекский МБОУ ДОД Детская юношеская спортивная школа

МБОУ ДОД Детская музыкальная школа

МБОУ ДОД Центр дополнительного образования

9 Среднеколымский МБОУ ДОД «Детско – юношеская спортивная школа»

6

МБОУ ДОД «Детско – юношеский центр»

10 Сунтарский МБОУ ДОД «Сунтарский Центр детского творчества»

11 Таттинский МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества»

12 У-Алданский МБУ ДОД «Улусный центр дополнительного образования

детей»

13 У-Майский МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы»

14 У-Янский МБОУ «Усть-Янская ДЮСШ»

15 Хангаласский МБОУ дополнительного образования детей «Центр

дополнительного образования детей» г. Покровск

16 Мирный МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей г.

Мирный»

17 Нерюнгри МОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества г.

Нерюнгри»

18 Жатай МБОУ ДОД ЦВР «Росток»

МБОУ ДОД ДЮСШ

МБОУ ДОД ДШИ